
муниципальное  казенное общеобразовательное учреждение    муниципального образования           

« Городской округ закрытое административно -  территориальное  образование Знаменск 

Астраханской области»   «Гимназия № 231» 

( МКОУ ЗАТО Знаменск Гимназия № 231) 

 

 

                                                                    ПРИКАЗ 

от   29  июня    2023  года                                                         №  99 – о 

О внесении изменений  в  Порядок предоставления услуги  «Организация отдыха детей в 

каникулярное время на базе МКОУ ЗАТО Знаменск Гимназия № 231» , утвержденным   

приказом от 20.05.2022  № 78-о  

 На основании Федерального закона от 24.06.2023 N 281-ФЗ 

"О внесении изменений в статьи 19 и 24 Федерального закона «О статусе 

военнослужащих» и Федерального закона «О войсках национальной гвардии Российской 

Федерации» ,- 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1.  Внести в  Порядок предоставления услуги «Организация отдыха детей в 

каникулярное время на базе МКОУ ЗАТО Знаменск Гимназия № 231», утвержденным     

приказом   от 20.05. 2022 года № 78-о следующие изменения:  

1)    пункт 4.  Порядка  изложить в новой редакции: 

«4.  Для зачисления ребенка в лагерь  родитель (законный представитель) ребенка не 

ранее 20 дней и не позднее 10  рабочих дней до начала открытия лагеря  с дневным 

пребыванием обращается в администрацию МКОУ ЗАТО Знаменск  Гимназия  № 231 с 

заявлением о зачислении  (Приложение 1 к настоящему Порядку) с приложением 

следующих документов: 

1)   копия документа, удостоверяющего личность родителя (законного представителя) 

ребенка; 

2)    копия паспорта ребенка (достигшего 14 лет); 

     3)    копия свидетельства о рождении ребенка (не достигшего 14 лет); 

4)    согласие на обработку персональных данных (Приложение 2 к настоящему 

Порядку); 

5)    копии документов, подтверждающих право на зачисление ребенка в лагерь с 

дневным пребыванием  в первоочередном порядке; 

6)   медицинское заключение о состоянии здоровья ребенка. 

При обращении представителя родителей (законных представителей) ребенка 

дополнительно предъявляются: 

     1)   документы, удостоверяющие личность представителя; 

     2)  документы, подтверждающие полномочия представителя, в том числе полномочия 

представителя действовать от имени родителей (законных представителей) и их ребенка 

при передаче их персональных данных; 

     3) документы, подтверждающие наличие согласия родителей (законных 

представителей) на обработку их персональных данных и персональных данных ребенка. 

        Во внеочередном порядке в каникулярное время организуется отдых : 

1. детей военнослужащих и детей граждан, пребывавших в добровольческих 

формированиях, погибших (умерших) при выполнении задач в специальной военной 

операции либо позднее указанного периода, но вследствие увечья (ранения, травмы, 

контузии) или заболевания, полученных при выполнении задач в ходе проведения 

специальной военной операции, в том числе усыновленных (удочеренных) или 

находящихся под опекой или попечительством в семье, включая приемную семью либо в 



случаях, предусмотренных законами субъектов Российской Федерации, патронатную 

семью; 

2. детей сотрудника  войск национальной гвардии, погибшего (умершего) при 

выполнении задач в специальной военной операции либо позднее указанного периода, но 

вследствие увечья (ранения, травмы, контузии) или заболевания, полученных при 

выполнении задач в ходе проведения специальной военной операции, в том числе 

усыновленных (удочеренных) или находящихся под опекой или попечительством в семье, 

включая приемную семью либо в случаях, предусмотренных законами субъектов 

Российской Федерации, патронатную семью. 

 В первоочередном порядке в каникулярное время организуется отдых: 

            -детей военнослужащих и детей граждан, пребывающих в добровольческих 

формированиях, в том числе усыновленных (удочеренных) или находящихся под опекой 

или попечительством в семье, включая приемную семью либо в случаях, 

предусмотренных законами субъектов Российской Федерации, патронатную семью; 

         - детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, лицам из числа детей-

сирот и детей, оставшихся без попечения родителей; 

 - детей из многодетных семей; 

  - детей, находящихся в социально опасном положении; 

            - детей-инвалидов; 

            - участников юнармейских игр. 

Дополнительно, к документам, указанным в настоящем пункте, в целях 

подтверждения права первоочередного приема, заявители предоставляют в отношении: 

- детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, лицам из числа детей-

сирот и детей, оставшихся без попечения родителей - распорядительный акт об 

установлении попечительства либо о создании приемной семьи; 

- детей инвалидов - справку установленного образца, подтверждающую факт установления 

инвалидности; 

 - детей из многодетных семей - удостоверение многодетной семьи, свидетельства о 

рождении трех или более несовершеннолетних детей; 

            -детей военнослужащих и детей граждан, пребывающих в добровольческих 

формированиях, в том числе усыновленным (удочеренным) или находящихся под 

опекой или попечительством в семье, включая приемную семью либо в случаях, 

предусмотренных законами субъектов Российской Федерации, патронатную семью. 

 Иные категории детей (находящиеся в социально опасном положении,  

участники юнармейских игр) имеющие право на зачисление в лагерь с дневным 

пребыванием в первоочередном порядке, предоставляют в образовательную организацию 

дополнительно документы, подтверждающие данные факты» 

2.  Ответственному за сайт  учителю информатики Мурзагалиевой  А.М. разместить   

приказ на официальном сайте  МКОУ ЗАТО Знаменск Гимназия № 231 в информационно- 

телекоммуникационной сети «Интернет». 

3. Настоящий приказ вступает в силу с 24.06.2023г. 

4. Контроль  исполнения приказа оставляю за собой. 

 

Директор МКОУ ЗАТО Знаменск гимназия № 231                     Н.А.Борзых 

 

С приказом ознакомлены: 

 

№п/п ФИО Подпись Дата ознакомления 

1 Мурзагалиева А.М.   

 

 

 

 

  

 


		2023-07-03T08:40:51+0400
	РФ, Астраханская область, город Знаменск, ул.Волгоградская 12А
	Борзых Наталья Алексеевна
	Я являюсь автором этого документа




